1825
1836

Δημοτικό αρρένων
Εμμ. Γεωργιάδη 1855

Καρυά Δημοτικό 1832
Μυκήνες
(Κουτσοπόδι) Δημοτικό

Αλέα (Μπουγιάτι) Δημοτικό
Λίμνη (Ιναχία) Δημοτικό
Λυρκεία (Κάτω
Μπέλεσι) Δημοτικό

Αχλαδόκαμπος
(Υσίων) Δημοτικό

Ασκληπιείον
(Λυγουριό) Δημοτικό

Επίδαυρος Δημοτικό

* Το Γυμνάσιο Ναυπλίου ιδρύθηκε στις 21 Νοεμβρίου / 3 Δεκεμβρίου 1833,
αλλά τελικά λειτούργησε το Μάρτιο του 1834. Ο Δ. Κ. Βαρδουνιώτης το εξυμνεί κα-
θώς παρουσιάζει το γιο του στρατηγού Δ. Καλλέργη, Εμμανουήλ Καλλέργη, ο οποίος
«απήλθεν εις Παρισίους προς εκπαίδευσιν [...] ευφυέστατος και μαθητής του εν Ναυ-
πλίω Γυμνασίου» (Εμμανουήλ Δ. Καλλέργης, Αργολικόν Ημερολόγιον 1910, σ.